## ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52 Rua João Castilho. 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

CONCORRÊNCIA Nr.: 1/2018 - CC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 40/2018

Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 1/1

## OBJETO DA LICITAÇÃO:

Edital de Concorrência Pública para contratação de entidades sem fins lucrativos legalmente constituídas do Município de Tunápolis, mediante regime de concessão, para EXPLORAR AS DEPENDÊNCIAS DO LAR DOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS", no que tange aos serviços de copa e cozinha e limpeza do referido local.

## ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 63/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Março de 2018, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA , reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 4701/2017, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 40/2018, Licitação nº. 1/2018 - CC, na modalidade de Concorrência p/ Compras e Serviços.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

Se reuniram na sala do setor de compras e licitações no dia 12 de Março de 2018 as 8h30 minutos, para julgamento da proposta dos interessados da concorrência referente o Processo de Licitação nº 40/2018 para que tem por objeto EXPLORAR AS DEPENDÊNCIAS DO LAR DOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS por Concessão de Uso, que teve como participante o GRUPO DE IDOSOS FLOR DA IDADE, sem representante na abertura dos envelopes.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- A Comissão de Licitação abriu os envelopes da habilitação onde constatou que GRUPO DE IDOSOS FLOR DA IDADE apresentou todos os documentos exigidos no presente edital, sendo assim habilitada para o presente certame.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Tunápolis, 12 de Março de 2018

## COMISSÃO:

NELCINA MARIA DECKER	Presidente da Comissão de Licitação
SHEILA INÊS BIEGER	AUXILIAR DE CONTABILIDADE
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN	AGENTE ADMINISTRATIVO
ELÓI WINK	COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH	Mecânico